18.11.2022 г.                                                             г. Чита

ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета  и жюри  V Краевого  инклюзивного фестиваля детского

художественного творчества «Красоту мира сердцем чувствуя…»

Присутствовали:

Председатель оргкомитета и жюри  Мартынов А.П.  - Председатель ЗРО ВОИ

     Секретарь – Петров С.А.

члены оргкомитета и жюри:

Мартынов А.П. Председатель Забайкальской региональной

организации Общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество инвалидов»,

председатель оргкомитета

Пешкова Н.Н. Консультант отела по работе с гражданами пожилого

возраста и инвалидами Министерства труда и

социальной защиты населения Забайкальского края

Шафоростова Н. А. Консультант отдела общего, специального

образования Министерства  образования и науки

Забайкальского края

Косякова Ю.М.

Консультант отдела по реализации

государственной культурной политики Министерства

культуры

Забайкальского края

Петров С.А. Заместитель Председателя Забайкальской

региональной организации Общероссийской

общественной организации «Всероссийское общество

инвалидов», член Российского союза

профессиональных литераторов, дипломант

«Международной премии «Филантроп» за

выдающиеся достижения инвалидов в области

культуры и искусства» за 2010г.

 ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Подведение  итогов отборочного этапа V Краевого  инклюзивного фестиваля

детского художественного творчества «Красоту мира сердцем чувствуя…» и

определение участников 2 этапа фестиваля 30 ноября-01 декабря 2022 года  в г.

Чита

СЛУШАЛИ:

Петрова С.А. Для участия в отборочном этапе фестиваля поступил 170 заявок

из 20 районов Забайкальского края, общее  кол-во участников более 260

человек. Заявки распределились следующим образом: Исполнительские виды

:  декоративно-прикладное и изобразительное искусство -  77 заявок, вокал-

42 заявок, художественное чтение – 39 заявок, хореография 9 заявок,

инструментальное исполнение 7 заявок, прочие виды искусств – 8 заявок.

Мартынова А.П. об определение участников 2 этапа фестиваля 30 ноября-01

декабря 2022 года  в г. Чита

ПОСТАНОВИЛИ:

Определить участниками 2 этапа фестиваля 30 ноября-01 декабря 2022 года

в г. Чита

Номинация танцевальное искусство:
Танцевальный дуэт Капустин Данил Филиппова Анжелика ансамбль « Карусель»

(Красночикойский р-н);

Хореографическая студия «ТЫ и Я» танец Огня (г. Чита)

Номинация инструментальное исполнительство:

дуэт «Полутончик» (Распопова Полина, Шадрин Данил) Н.Торопова «Биф»

(Читинский р-н);

Ковалев Кирилл Олегович «Почему медведь зимой спит ( Петровск-

Забайкальский р-н)

Номинация Вокал:

Губина Ольга Андреевна (детский вокальный ансамбль "Домисолька") Сл.

Владимира Овчинцева, муз. Вячеслава Исаева  « Вальс Победы»  (г. Чита)

Дрягин Дмитрий Николаевич (детский вокальный ансамбль "Домисолька")
Сл. и муз. Александра Брежнева « Дедушка и бабушка»  (г. Чита)

Куликов Дмитрий Георгиевич «Ягодка малинка» (Хилокский р-н)

Маслаков Павел Сергеевич «Арлекино» ( Карымский р-н):

Детский ансамбль «Русская песня» «Русские красавицы» (г. Чита);

Номинация художественное слово:

Зыков Кирилл Андреевич «Мальчики» Юлия Друнина» (Петровск-Забайкальский

р-н);

Любухин  Матвей Павлович «Россия» (г. Борзя);

Староверов Матвей Владимирович «Хорошо в деревне летом Сергей Серёжкин (с.

Улеты)

Номинация жестовое пение:

Ратников Дмитрий Александрович «Я русский» (г. Чита);
 Младшая группа Центра образования «Открытый мир» (Яценко Мария Сергеевна,

Гриценко Арина Павловна,  Князев Данил Сергеевич, Липендин Михаил Павлович)

«Дождик» (г. Чита);

Дуэт Золотухина Анастасия Андреевна и  Родионова Вероника Федоровна

В.А.Ковтун, слова А.С.Парфенова «Я не брошу на полпути» (Г. Чита)

 Номинация декоративно-прикладное и изобразительное искусство
Кириллова Ульяна Алексеевна (Петровск-Забайкальский р-н);

Кушенкова Ксения Евгеньевна, Гомзякова Ольга Александровна (Петровск-

Забайкальский р-н);

Туркин Никита Александрович (Карымский р-н).

Все участники до 25  ноября направляют на электронный адрес ЗРО ВОИ

(chita-voi@yandex.ru) фонограммы исполняемых песен, аудиозаписи для танцев

и (если есть) видеоролики на экран- видеоряд для визуального

сопровождения на сцене)

Лауреатам и сопровождающим  с собой иметь документы: паспорт (и ли

свидетельство о рождении), ИНН, Стразовое свидетельства, Справку МСЭ

(при ее наличии), подлинник согласи на обработку персональных данных.,

Утвердить следующую программу фестиваля:

Программа фестиваля.
Дата проведения 30 ноября-01 декабря 2022 года  в г. Чита.

Место проведения г. Чита,  Забайкальская краевая филармония им О.Л.

Лундстрема (ул. Бутина, д. 51)

  30 ноября

в течение дня – заезд участников. Размещение в гостинице «Grand-City»

14-30 – 15-30 обед

12-30- 18-00 Культурная программа для иногородних участников фестиваля.

19-00-20-00 Ужин

01 декабря

8-30-09-00 Завтрак

10-00 до 13-00 (филармония) Репетиция для участников фестиваля

13-00– 14-00 Обед

15-00 Гала-концерт фестиваля (Забайкальская краевая филармония)

18-30-19-00 ужин  для иногородних участников фестиваля

С 17-30 Отъезд участников.

mailto:chita-voi@yandex.ru

ГОЛОСОВАЛИ: за – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.